
 

 
ACUERDO NÚMERO 013 

(Mayo 26 de 2011) 

 

Por medio del cual se deroga el Artículo 2º del Acuerdo Municipal No.002 del 8 de 
Febrero de 2007”. 

  

EL CONCEJO DEL MUNICIPIO DE PASTO 
 

En uso de sus facultades Constitucionales y Legales, en especial las conferidas por los 
Artículos 313, 338 y 368 de la Constitución Política, el  Artículo 32, numeral 7, de la 

Ley 136 de 1994.  
 
 

ACUERDA: 
 
ARTÍCULO PRIMERO: Derogar el Artículo 2º del Acuerdo No. 002 de 

Febrero 8 de 2007 expedido por el Concejo 
Municipal de Pasto. 

 
ARTICULO SEGUNDO: El presente Acuerdo rige a partir de la fecha de 

su sanción y publicación y deroga las 
disposiciones que le sean contrarias. 

 
 
 

PUBLIQUESE Y CUMPLASE 
 
 
Dado en San Juan de Pasto, el  veintiséis (26) de Mayo del año 2011. 

 
 

 
 
 
 
 
 
FABIO GERMAN ZAMBRANO ORDOÑEZ        SILVIO ROLANDO BRAVO PANTOJA 

Presidente Concejo Municipal       Secretario General 
 
L. Elena 

 



 

Continuación Acuerdo No. 013 del 26 de Mayo de 2011        
                                                                                                                                                                                                                                                              
 
 
 
POST- SCRITUM: EL SUSCRITO SECRETARIO GENERAL DEL HONORABLE 

CONCEJO MUNICIPAL DE PASTO. 
 
 
 

HACE CONSTAR: 
 
 
 
Que el presente Acuerdo No. 013 del 26 de Mayo de 2011, fue aprobado en dos 
debates distintos así: 
 
 
Primer Debate: 14 de  Mayo de 2011, en Comisión de Presupuesto.  
 
Segundo Debate: Se inicia el 18 de Mayo de 2011, continúa el 25 de Mayo y se 

realiza la aprobación total del proyecto de acuerdo el 26 de 
Mayo de 2011, en sesiones extraordinarias convocadas 
mediante decretos 0262 de Abril 28 de 2011, 0280 de Mayo 6,     
0289 del 9 de Mayo de 2011, 0293 del 10 de Mayo, 0310 del 20 

de Mayo y  0323 del 25 de Mayo de 2011. 
 
 
 
Dada en San Juan de Pasto, el veintiséis (26) del mes de Mayo del año dos mil once 
(2011) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SILVIO ROLANDO BRAVO PANTOJA 
Secretario General 

Concejo Municipal de Pasto 
 
 

 
L. Elena. 
 
 


